
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 86 Data: 23/09/2025 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA. 
IMPIANTO ELETTRICO SALA CONSIGLIO E LAVORI ACCESSORI. 
BENEFICIARIO: IMPIANTI ELETTRICI GAGLIARDI SNC 
CIG: B7A7EB57B5 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventitré del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 64 del 17/07/2025 con la quale si conferiva all’impresa IMPIANTI 
ELETTRICI GAGLIARDI SNC, con sede in Via al Cotonificio, 2 28923 Verbania (VB), l’incarico per 
la realizzazione dell’impianto elettrico della sala consiglio e di lavori accessori, di una spesa 
quantificata in € 4.303,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra complessiva di € 5.249,66; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Mariarosa Loiodice; 
 
DATO ATTO che l’incarico in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici il codice identificativo di gara CIG. B7A7EB57B5; 
 
VISTA la fattura n. 167 del 28/08/2025, protocollata al n. 1312 del 01/09/2025, dell’importo di € 
5.249,66 comprensiva di IVA al 22%; 
 
DATO ATTO che l’incarico, ad oggi, è stato regolarmente eseguito come da attestazioni; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura succitata; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche 
e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 
183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

  



DETERMINA 

 
 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono le motivazioni; 

2) Di liquidare e pagare la fattura n. 167 del 28/08/2025, protocollata al n. 1312 del 01/09/2025, 
dell’importo di € 5.249,66 comprensiva di IVA al 22%; 

3) Di dare atto che la spesa di € 4.303,00 esclusa IVA di legge 22% per una cifra complessiva 
di € 5.249,66 trova imputazione al codice 01.05.2 cap. 6130/3005/99 impegno 77; 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 1.577,10 compreso cassa ed esente IVA al codice 
08012 cap. 7610/1 PEG 2024; 

5) Di attestare che il presente atto, per come formulato, non contiene dati e riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. L.vo 
n.196/2003; 

6) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sito sul internet del Comune di 
Oggebbio (art. 37, comma 1°, D. Lgs. 33/2013); 

7) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line; 

8) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico/Finanziario; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile. 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 23/09/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Aurano, li 23/09/2025 
IL RESPONSABILE  

DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 


